Unidades Consumidoras (UCs) da Prefeitura do Município de Jundiaí.
II - Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
III - Contratada: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ (CNPJ: 
004.172.213/0001-51). 
IV - Valor Anual Estimado: R$ 37.767.525,79 (trinta e sete milhões, 
setecentos e
sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e nove 
centavos).
V - Período: Prazo indeterminado, mediante observância do disposto no 
art. 109 da Lei nº. 14.133/2021.
VI - Justificativa: 	 A contratação do serviço de fornecimento de energia 
elétrica em baixa tensão justifica-se por ser indispensável ao pleno

[...]

PROCESSO SEI 24.938/2025.      REF. 

SOLICITAÇÃO    157  -   SECR. MUN. DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

240.088,75 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E OITENTA E OITO 

REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.302.0191.2186 R E O R G A N I Z A Ç Ã O  E 

FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

R$  240.088,75

[...]

REF. 

SOLICITAÇÃO    154  -   SECR. MUN. DE AGRONEGÓCIO, 

ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.925

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

638.334,67 (SEISCENTOS E TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E 

TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)  

NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.04.122.0189.1108 M O D E R N I Z A Ç Ã O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A  D E 

A G R O N E G Ó C I O , 

ABASTECIMENTO E TURISMO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

G E S / F I D /  A C E S S I B I L I D A D E

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    155  -   

SECR. MUN. DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 811.927

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

140.069,71 (CENTO E QUARENTA MIL E SESSENTA E NOVE 

REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.04.122.0189.1108 M O D E R N I Z A Ç Ã O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A  D E 

A G R O N E G Ó C I O , 

ABASTECIMENTO E TURISMO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

RECURSOS TRANSFERIDOS

[...]

jurídica especializada (Agente de Integração) para a prestação de 
serviços técnicos de gestão, administração e operacionalização do 
Programa de Estágio, conforme condições e requisitos apresentados no 
Termo de Referência, nos termos do Art. 75, II, da LF 14.133/21. Valor 
Global de R$ R$ 4.771,44 (quatro mil, setecentos e setenta e um reais e 
quarenta e quatro centavos). Vigência: 17/12/2025 a 16/12/2026.

Jundiai, 13 de fevereiro de 2026.
JOSÉ DE JESUS GUARDA JÚNIOR

Superintendente

PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 5001  ,   DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026  

Concede  ao  funcionário  GUSTAVO  IMPERATO  FERREIRA,